PM(

Folha n°

Processo n° 036/2018

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
036/2018-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico do Cantor Evangélico Samuel Mariano.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n°
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina,
CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: S & I
PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS LTDA, CNPJ n°
17.714.138/0001-55. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e DAVID MARIANO DA SILVA - Representante da S & I PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS
LTDA, CPF n° 083.277.834-67. VALOR: R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 11- SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA. Fonte de Recurso: 010000 - Recursos Ordinários.
Projeto/Atividade: 13. 122.0002.2057.0000 — Manutenção da
Secretaria de Cultura. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA,
15 de maio de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

oF tha 22 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.847 	 o
Process011

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e
cinquenta reais) VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n2
10.520/2012, Decreto Municipal n2  084/2012 e Lei Federal n2  8.666/93
e alterações. Vera Maria Oliveira da Costa. Secretaria Municipal de

Planejamento Administração e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N2  N° 05.0102018.0805.19/2018. CHAMADA
PÚBLICA: N2  001/2018. REFERENCIA: item. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Buriti Bravo - MA. REPRESENTANTE: Vera
Maria Oliveira da Costa. OBJETO: aquisição de gênero alimentício

diversos da agricultura familiar para composição da merenda escolar

(Abobora, Batat Doce, Frango Caipira, Macaxeira, Inhame). DATA DA
ASSINATURA: 21/05/2018. CONTRATADO: Paulo José Pereira Santos,

Povoado João Leocádio S/N , Zona Rural- Buriti Bravo- MA CEP:

65.685-000, CPF 467.915.313-40. VALOR DO CONTRATO: R$

10.000,00 (dez mil reais) VIGENCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei

Federal n5  10.520/2012, Decreto Municipal n2  084/2012 e Lei Federal

n5  8.666/93 e alterações. Vera Maria Oliveira da Costa. Secretaria

Municipal de Planejamento Administração e Finanças.

,.Rubrica:
EVENTOS LTDA, CNPJ n5  17.714.138/0001-55. BJETO: preStação de
serviços de Show Artístico do Cantor Evangélico Samuel Mariano.
VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11- SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA. Fonte de Recurso: 010000 - Recursos Ordinários.

Projeto/Atividade: 13.122.0002.2057.0000 - Manutenção da Secretaria

de Cultura. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
contado a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: artigo
25, inciso III, da Lei Federal n5  8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
15.05.2018. SIGNATÁRIOS: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e DAVID MARIANO DA SILVA -

Representante da 5 & 1 PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS LTDA, CPF n°

083.277.834-67.. Carolina/MA, 15 de maio de 2018. ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

EXTRATO DO CONTRATO Na 025/2018-DC/PMC

Prefeitura Municipal de CarJii,,

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO-PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 036/2018-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE TERMO DE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N2  036/2018-PMC. A Secretária Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas

atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo

objeto é a prestação de serviços de Show Artístico do Cantor

Evangélico Samuel Mariano. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,

inciso III, da Lei Federal n2  8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Carolina, CNPJ n5  12.081.691/0001-84. CONTRATADA: 5

& I PRODUCAO MUSICAL E EVENTOS LTDA, CNPJ n 2

17.714.138/0001-55. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA

PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças,

'Ianejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e DAVID

MARIANO DA SILVA - Representante da S & 1 PRODUCAO MUSICAL

E EVENTOS LTDA, CPF n° 083.277.834-67. VALOR: R$ 55.000,00

(cinquenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade

Orçamentária: 11- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. Fonte de

Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:

13.122.0002.2057.0000 - Manutenção da Secretaria de Cultura.

Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 15 de maio de 2018. ANDRÉIA

MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

EXTRATO DO CONTRATO N2  023/2018-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO

N 2  023/2018•DC/PMC. Processo Administrativo n9  036/2018-PMC.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2

12.081.691/0001-84. CONTRATADA: 5 & 1 PRODUCAO MUSICAL E

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO

N9 025/2018-DC/PMC. Processo Administrativo n5  078/2017-PMC.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2

12.081.691/0001-84. CONTRATADA: COSTA NETO CONSTRUÇÕES

LTDA-ME, CNPJ n2  02.772.763/0001-86. OBJETO: Reforma de 04

(Quatro) Unidades Básicas de Saúde-UBS. VALOR: R$ 391.768,65

(trezentos e noventa e um mil setecentos e sessenta e oito reais e

sessenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade

Orçamentária: 0815: Fundo Municipal de Saúde de Carolina/FMS. Fonte

de Recurso: 012354: Transferência de Convênios da União Vinculada à

Saúde; 010200: Receitas de Transferências e Imposto Vinculado à

Saúde, Projeto/Atividade: 10.451.0040.1.010: Melhoria dos Postos de

Saúde. Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00: Obras e Instalações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data

da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal na 10.520/2002 e,

subsidiariamente, na Lei Federal n2  8.666/1993 e suas alterações.

DATA DA ASSINATURA: 21.05.2018. SIGNATÁRIOS: CLEBER

ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA - Secretário Municipal de Saúde,

CPF n° 947.588.163-87 e WELLIGTON DE SOUSA COSTA -

Representante Legal da COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CPF na

225.212.323-00. Carolina/MA, 21 de maio de 2018. CLEBER

ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA - Secretário Municipal de Saúde.

ura Municipal de Coelho Neto

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N9  004/2018 -

IIPSMCN

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO ATRAVÉS DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL - IPSMCN, CNPJ na 01.873.642/0001-68, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nas

disposições do art. 24, inciso II da Lei na 8.666/93, nos elementos

constantes do processo administrativo na 004/2018 - IPSMCN em

especial, Parecer favorável da Assessoria Jurídica do IPSMCN, pelo

diario.famem.org.br  • 11 • famem.org.br

	Page 1
	Page 2